
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 29.12.2022                                                                                                  № 1385 
 

   

 

 

 
 
 
 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Социальная поддержка 
граждан и развитие общественных 
отношений на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 15.09.2021 № 1010 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
решениями Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского 
района от 13.12.2022  № 122/31 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и от 22.12.2022  № 123/32     
«О бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную  программу  «Социальная поддержка граждан  
и развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную  
постановлением администрации Кольчугинского района  от 15.09.2021 № 1010 
(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В разделе I Программы: 
1.1.1. Строки «Задачи программы» и «Этапы и сроки реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Задачи программы 1. Развитие общественных отношений на 

территории муниципального образования; 
2. Обеспечение выплат общественному активу 
муниципального образования; 
3. Оказание мер социальной поддержки 



гражданам. 
Этапы и сроки 
реализации Программы 

2022-2025 годы 
 

1.1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Объём финансирования программы составляет: 
7471,4 тыс. руб. из городского бюджета, в том 
числе по годам: 
2022 – 1733,9 тыс.руб.; 
2023 – 1912,5 тыс.руб.; 
2024 – 1912,5 тыс.руб.; 
2025 - 1912,5 тыс.руб. 

 

1.2. Пункт 2 раздела IV Программы изложить в следующей редакции: 
«2. Обеспечение выплат общественному активу муниципального 
образования;»; 

1.3. Раздел VII Программы изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 

1.4. Раздел VIII Программы изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

 
 
 
Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 
 



Приложение № 1 к постановлению 
администрации Кольчугинского 
района от 29.12.2022  № 1385 

 
 
 

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для 

реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для 
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 7471,4  тыс. руб. из городского бюджета, в том числе по годам: 

2022 – 1733,9 тыс.руб.; 
2023 – 1912,5 тыс.руб.; 
2024 – 1912,5 тыс.руб.; 
2025 - 1912,5 тыс.руб. 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

представлена в таблице № 1: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Таблица №1 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

Направления расходов 
2022 год 2023 2024 2025 

ВСЕГО 
ГБ ВБИ ГБ ВБИ ГБ ВБИ ГБ ВБИ 

Выплаты муниципальным служащим, 
Почетным гражданам, премии к 

Почетной грамоте города 
275,7 - 264,3 - 264,3 - 264,3 - 1068,6 

Социальная поддержка отдельных 
категорий учащихся по бесплатному 

проезду на территории 
муниципального образования 

319,0 - 319,0 - 319,0 - 319,0 - 1276,0 

Оказание адресной помощи 
нуждающимся отдельным категориям 

граждан, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации, 

127,5 - 212,0 - 212,0 - 212,0 - 763,5 

Выплата вознаграждения 
общественному активу 422,7 - 456,9 - 456,9 - 456,9 - 1793,4 

Размещение официальной информации 589,0 - 660,3 - 660,3 - 660,3 - 2569,9 

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 

дружин 

00,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 - 0,0 

 
ИТОГО 1733,9 - 1912,5 - 1912,5 - 1912,5 - 7471,4 

 
Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а также возможно использование внебюджетных 

источников, привлеченных для обеспечения оказания социальной помощи нуждающимся гражданам.



Приложение № 2 
К постановлению 
Администрации 
Кольчугинского района  
от 29.12.2022  № 1385 
 

VIII.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
ПРОГРАММЫ 

 
Оценка эффективности и социально-экономических последствий 

реализации Программы будет производиться на основе целевых показателей, 
которые представляют собой не только количественные показатели, но и 
качественные характеристики и описания. Система целевых показателей 
обеспечит мониторинг реальной динамики изменений. 

Основные целевые показатели эффективности Программы приведены в 
таблице № 2. 

 
 



 
 
 
 

Таблица №2 
Наименование  показателей Ед. изм. Значение 

показателя в 
отчётном году  

(2021 г.) 

Целевое значение 

2022 2023 2024 2025* 

Цель: Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений на территории муниципального образования 
Задача 1: Развитие общественных отношений на территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района  
Число публикаций в СМИ  Раз в 

неделю  Не  менее 2-х Не  менее 2-х Не менее 2-х Не менее 2-х Не менее 2-х 

Количество лиц, получивших  
Почетные грамоты   

Благодарности 
Чел. 50 

35 
50 
35 

50 
35 

50 
35 

50 
35 

Задача 2: Обеспечение выплат общественному активу муниципального образования 
Количество лиц из числа общественного 
актива города, получивших поощрение Чел. 300 300 300 300 300 

Количество мероприятий по охране 
общественного порядка, с участием 

народных дружин 
Ед. 95 97 97 97 97 

Задача 3: Оказание мер социальной поддержки гражданам 
Количество граждан, получающих 

социальную помощь Чел. 20 20 20 20 20 

Число лиц, получающих надбавку к 
пенсии Чел. 7 7 7 7 7 

Количество лиц, имеющих звание 
Почетный граждан города Кольчугино Чел. 5 5 5 5 5 

Количество учащихся, пользующихся 
бесплатным проездом на территории 

городского поселения 
Чел. 41 41 41 41 41 



 



Приложение № 3 к постановлению 
администрации Кольчугинского 
района от 29.12.2022  № 1385 

 
                              Система программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
Исполнители  
мероприятий 

Объемы 
финанси-
рования 

Цель: Социальная поддержка и развитие общественных отношений на 
территории муниципального образования 

Задача 1: Развитие общественных отношений на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района  

1.1. 

 
Размещение официальной 
информации органов местного 
самоуправления города 
Кольчугино в СМИ 

2022 
2023 
2024 
2025 

Заместитель 
главы 

(руководитель 
аппарата) 

администрации 
района, СНД 
г. Кольчугино 

 
 

589,0 
660,3 
660,3 
660,3 

1.2. 
Выплаты премий к Почетным 
грамотам города Кольчугино 

2022 
2023 
2024 
2025 

СНД г. 
Кольчугино, 
МКУ «Отдел 

АХО и бухучета» 

25,0 
33,0 
33,0 
33,0 

 Итого 

2022 
2023 
2024 
2025 

 

614,0 
693,3 
693,3 
693,3 

Задача 2: Обеспечение выплат общественному активу муниципального 
образования 

2.1. 
Выплаты поощрений 
общественному активу города 
Кольчугино 

2022 
2023 
2024 
2025 

МКУ «Отдел 
АХО и бухучета» 

СНД г. 
Кольчугино 

422,7 
456,9 
456,9 
456,9 

2.2. 

Оказание поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности 

2022 
2023 
2024 
2025 

Заместитель 
главы 

(руководитель 
аппарата) 

администрации 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 



народных дружин района, МКУ 
«Отдел АХО и 

бухучета» 

 Итого 

2022 
2023 
2024 
2025 

 

422,7 
456,9 
456,9 
456,9 

Задача 3: Оказание мер социальной поддержки гражданам 

3.1. 
 

Оказание адресной материальной 
помощи гражданам, оказавшимся 
в трудной жизненной ситуации 

2022 
2023 
2024 
2025 

Заместитель 
главы района по 
соц. вопросам, 
МКУ «Отдел 

АХО и бухучета» 

127,5 
212,0 
212,0 
212,0 

3.2. 

Выплаты пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим, 
замещавшим муниципальные 
должности  

2022 
2023 
2024 
2025 

МКУ «Отдел 
АХО и бухучета», 

Отдел 
организационной 

и кадровой 
работы 

212,5 
193,1 
193,1 
193,1 

3.3
 

Предоставление ежемесячных 
денежных выплат Почетным 
гражданам города Кольчугино 

2022 
2023 
2024 
2025 

МКУ «Отдел 
АХО и бухучета», 

СНД г. 
Кольчугино  

38,2 
38,2 
38,2 
38,2 

3.4
 

Социальная поддержка отдельных 
категорий учащихся по 
бесплатному проезду на 
территории муниципального 
образования 

2022 
2023 
2024 
2025 

МКУ «УРХ» 

319,0 
319,0 
319,0 
319,0 

 

Итого 2022 
2023 
2024 
2025 

 

697,2 
762,3 
762,3 
762,3 

  

Итого по программе 2022 
2023 
2024 
2025 

 

1733,9 
1912,5 
1912,5 
1912,5 

 


